1

                                                               [image: image1.png]

      ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от                                                                                                №
поселок Луч

О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 17 декабря 2018 года №142
«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры

Лучевого сельского поселения Лабинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Лучевого сельского поселения  Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 17.12.2018 №142 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Лучевого сельского поселения Лабинского района» следующие изменения:
1) приложения № 2 и № 3 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Лучевого сельского поселения Лабинского района изложить в новой редакции (прилагаются);
2. Ведущему специалисту  администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района Е.В.Соколовой опубликовать настоящее постановление на сайте "Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района" по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года.

Глава администрации

Лучевого сельского поселения
Лабинского района                                                                           И.И.Яценко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры
Лучевого сельского поселения Лабинского района

БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

работников учреждений культуры
по профессиональным квалификационным группам

	Наименование ПКГ
	Базовый

должностной

оклад, руб.

	«Должности работников культуры среднего звена»
        - руководитель кружка;

        - инструктор по ФК и спорту;

        - методист по делам молодёжи;

        - методист по делам казачества;

        - культорганизатор.

	7817

	«Должности работников ведущего звена»

         - художественный руководитель культурно-досугового учреждения.
	8985

Глава администрации

Лучевого сельского поселения
Лабинского района                                                                           И.И.Яценко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры
Лучевого сельского поселения
Лабинского района
БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

работников учреждений культуры рабочих специальностей

	№ п/п
	Квалификационный разряд работ
	Базовый оклад общеотраслевых профессий рабочих, рублей

	1
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (истопник, сторож )
	4999

	2
	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (уборщик служебных помещений,)
	5086

	3
	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий)
	5170

	4
	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (электромонтер)
	5262

	5
	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5343

	6
	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5517

	7
	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5480

	8
	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5689

Глава администрации

Лучевого сельского поселения
Лабинского района                                                                           И.И.Яценко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от  №
«О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 17 декабря 2018 года №142

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры

Лучевого сельского поселения Лабинского района»
Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                           Е.В.Соколова

Проект согласован:

главный специалист администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                        С.В.Перевалова

Директор

МКУ «ЦКД Лучевого сельского

поселения Лабинского района»                                                      И.Н.Дьяченко

Заявка на рассылку: управление централизованной бухгалтерии администрация муниципального образования Лабинский район – 1, Лабинская межрайонная прокуратура  - 1, муниципальные учреждения – 2.
Заявку на рассылку составил:
ведущий специалист администрации

Лучевого сельского поселения

     Лабинского района                                                                              Е.В.Соколова